
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 

________________________ 
 

 

 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

Riunione del  04/03/2021            Deliberazione n. 1623 

 

 

O G G E T T O : Ratifica provvedimenti adottati. 
Determinazione del Presidente n. 1014 del 21/01/2021: Lavori di espurgo e ripristino sagoma del canale 

scolmatore del torrente Carapelle in  località “Ponte d’Ascoli” in agro di Ascoli Satriano  - D.D.S. 

075_DIR_2020_0234 del 07.09.2020 Regione Puglia, Sezione Risorse Idriche – Servizio Irrigazione e 

Bonifica. CIG: 8465857633. Aggiudicazione. 
                                                                                                                                                                                                                             

L’anno duemilaventuno, il giorno quattro del mese di marzo alle ore 16.00,                                 

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente a mezzo pec prot. n. 4393 

del 26/02/2021. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 

 

Prot. n.__________ 
 

Visto___________ 

 
Bari, ___________ 

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO 

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe SI 

3 DE FILIPPO Giuseppe   SI 8 MIANO Angelo SI 

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. NO 

5 GIORDANO Nicola  SI     

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Cusmai, Gatta, Giulano e Prattichizzo. 

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro,  il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi 

Nardella,  il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore 

dell’Area Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. 

Egle Frascella. Non è presente il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.  

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Vista la determinazione n. 1014 del 21 gennaio 2021, adottata dal Presidente a termini dell’art. 15 dello 

Statuto consortile, con la quale, per le motivazioni indicate nella narrativa dello stesso provvedimento, 

è stato disposto: 

 di approvare gli esiti di gara per l’affidamento dei “Lavori di espurgo e ripristino sagoma del 

canale scolmatore del torrente Carapelle in  località “Ponte d’Ascoli” in agro di Ascoli Satriano” 

(Regione Puglia D.D.S. 075_DIR_2020_0234 del 07.09.2020 Sezione Risorse Idriche – Servizio 

Irrigazione e Bonifica), risultanti dal predetto verbale; 

 di aggiudicare i lavori medesimi alla “COOPERATIVA AGROFORESTALE SAN MARCO DI 

PRODUZIONE E LAVORO A R.L. - contrada Carpineto snc – 71010 Ischitella (FG) – P.IVA 

03935050710”, per l'importo, al netto del ribasso del 35,235%, di € 110.037,35 comprensivo di € 

4.123,01  per oneri di sicurezza soggetti a ribasso, oltre ad IVA (€ 134.245,56 IVA inclusa); 

 di autorizzare, quindi, la competente Direzione a consegnare i lavori medesimi in via d’urgenza, in 

pendenza della stipulazione del contratto, fatti salvi i termini dilatori di cui all'art. 32, comma 9, del 

D.Lgs. 50/2016; 

 di imputare la relativa spesa alla Missione 05, Programma 02, Macroaggregato 205, Capitolo 230 

del competente esercizio finanziario e sarà sostenuta utilizzando le somme messe a disposizione dalla 

Regione Puglia giusta D.D.S. 075_DIR_2020_0234 del 07.09.2020 Sezione Risorse Idriche – Servizio 

Irrigazione e Bonifica; 

 di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione alla verifica positiva dei requisiti in possesso della 

suddetta impresa (ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016). 

Ritenuto di poter ratificare il citato provvedimento;  

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità 

D E L I B E R A 

di ratificare la Determinazione del Presidente  n. 1014 del 21/01/2021, indicata in narrativa. 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 

                                           

IL PRESIDENTE 

(Giuseppe De Filippo)

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 10/03/2021.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


